



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-04-12

Pan

Łukasz Kadłubowski

Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WOŚr.-S.III.003.48.2021.KTM

Dotyczy: usunięcia drzew z terenu położonego przy ul. Ostrowskiej w Szczecinie
– dz. nr 12/18 i 12/16 obr.3030 (zapytanie nr 2433)

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na Pana interpelację uprzejmie informuję, że podczas przeprowadzonej wizji lokalnej na wskazanym terenie potwierdzono fakt usunięcia części drzew, łącznie z ich podrostem, który wyglądem mógł przypominać zakrzewienie.

Obecny wygląd i uporządkowany charakter terenu (uprzątnięte pozostałości po usuniętych roślinach) wyraźnie wskazuje, na przygotowanie nieruchomości pod zabudowę, co zgodne jest z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Szczecin „Żelechowa-Ostrowska”, które przeznaczają nieruchomość pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną z dopuszczeniem funkcji usługowych. Podczas wizji, opierając się na pomiarach i ocenie pni po usuniętych drzewach stwierdzono, że obwody usuniętych roślin nie przekraczały przy podstawie 50 cm, a na usunięcie drzew o takich parametrach, w myśl obowiązujących przepisów ustawy o ochronie przyrody, nie jest wymagane zezwolenie organu. Nadmieniam, że obecnie obowiązujące przepisy uoop w żaden sposób nie odnoszą się do wieku drzew i krzewów. Wskaźnikiem decydującym o ochronie drzew i krzewów są ich parametry tj. obwody pni drzew oraz w przypadkach krzewów, zajmowana powierzchnia. Wobec powyższego, w tym przypadku, decyzja o usunięciu lub zachowaniu przedmiotowych drzew należała jedynie do właściciela terenu.

Jednocześnie informuję, że drzewa, których obwody przekraczają wskazaną wartość 50 cm, zostały zachowane i nadal rosną w dotychczasowym miejscu. Ewentualne ich usunięcie będzie mogło nastąpić po uzyskaniu decyzji administracyjnej, wydanej na podstawie wniosku w tej sprawie, sporządzonego zgodnie z wytycznymi ustawy o ochronie przyrody, złożonego do organu przez właściciela terenu. Jednym z warunków udzielenia zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów będzie przedłożenie przez wnioskodawcę projektu zagospodarowania terenu zielenią, uwzględniającego zrównoważoną gospodarkę zasobami przyrody. Przedłożony projekt zostanie poddany przez organ szczegółowej analizie pod kątem jego zgodności z wytycznymi określonymi w dokumencie pn. „Standardy utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin”, wprowadzonym do stosowania Zarządzeniem nr 140/21 z dnia 23 marca 2021r. Prezydenta Miasta Szczecin.

Z
Anna Szotkowska
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska